13. Segons Benedetto Trombi, la data d’aquesta butlla és “V idus febroarii”, 
és a dir, 9 de febrer. 
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appelatione remota compellat. Et quia iidem ut creduntur a se 
calumpniam proiecerunt, auctoritate presentium inhibemus ne quis 
priores seu fratres ordinis memorati subire compellat calumpnie 
iuramentum, nec iidem ad ferendum testimonium cogantur inviti. 

Datum Laterani idus marcii pontificatus nostri anno secundo. 

55

1218, maig (un forat al pergamí no permet veure el dia de les calen-
des de juny)  
Ramon de Carrerades i la seva esposa Ermessenda donen a Joan Bus-

quet, a la seva esposa Maria Janer i a tota llur descendència i 
posteritat, perpètuament, una peça de terra que han adquirit pel 
senyor rei i per Guillem de Terrassa i els seus en el lloc anomenat 
“Puig Rodó”, al comtat de Barcelona, al terme de Terrassa, parrò-
quia de Sant Pere d’Ègara. Amb el pacte que els donin un quint 
de tots els fruits del pa i del vi que Déu hi doni i, d’aquest quint, 
Ramon i Ermessenda i els seus pagaran la tasca al rei i a Guillem 
de Terrassa. I Joan, Maria i els seus no hi podran proclamar cap 
altre senyor que Ramon, Ermessenda i els seus.

  Per aquesta donació, Ramon i Ermessenda han rebut cinc sous de 
Barcelona, valent un marc de plata quaranta-quatre sous. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 5, núm. 229 (168 × 105 mm).

Sit notum cunctis quod ego Raimundus de Carrerareriis et 
uxor mea, Ermesendis, damus tibi Iohanni Buschet et uxori tue, 
Marie Ianuarie, et cuncte proieiniei ac posteritati vestre, in per-
petuum, unam peciam terre quam iure adquisitionis habemus et  
tenemus per dominumm Regem et per Guillelmum de Terraza  
et suos, in comitatu Barchinone, in termino Terracie, in parrochia 
Sancti Petri de Egara, in loco nominato Podio Rotundo. Termina-
tur autem predicta terra ab oriente in via publica, a meridie et a 
circio Vives de za Isla, ab occidente Arnallum Ferran. 

Sicut ab his terminis terminatur et concluditur, predictam 
terram sic damus vobis et vestris, cum omnibus arboribus quos 
infra sunt vel erunt et cum omnibus melioramentis que ibi face- 
re poteritis, ut perpetuo habeatis, possideatis et in pace expletetis  
potenter et integriter cum ingressibus et egressibus suis. Tali pac-
to, quod vos et vestri post vos donetis mihi et nostris post nos 
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de omnibus fructibus quos Deus det ibi, scilicet panis et vini, 
quintum fideliter, et de ipsum quintum paccabimus nos et nostri 
tascham dominis predictis fideliter, atque ibi alios dominos non 
proclametis nec faciatis nisi nos et nostros, et nos et nostri eri-
mus inde semper tibi et tuis auctores et defensores et guarentes 
contra cunctas personas. 

Accipimus autem pro hac donacione V solidos Barchinone, 
de quibus valet marcha argenti XLIIII solidos, quos iam manibus 
nostris recepimus et sumus inde bene paccati, renunciando omni 
[exceptioni] non numerate peccunie. Si quis hoc fregerit, dupli 
penam restituat et postea firmum maneat semper. 

Actum est [forat] kalendas iunii anno Domini Mº.CCº. octavo 
decimo.

S+num Raimundi de Carrerareriis, S+num Ermesendis uxoris 
[eius], qui hoc laudant et firmant.

S+num Raimundi de Sancto Felice. S+num Guillelmi de Ca-
neto. S+num Guillelmi de Sev[...]

Gaufredus, levita, qui hoc scripsit iussione Iohannis Capellani 
et hoc Signum impressit, die et anno quo supra.

56

1218, octubre, 28 
 Testament de Dolça Cardona. Elegeix com a marmessors el seu capellà, 

Arnau, el seu marit Guillem Cardona i el seu germà Bernat de 
Cànoves. Vol ser enterrada a l’església de la Beata Maria de Bada-
lona. Fa diversos llegats. Deixa el marit com a senyor potent de 
tots els seus béns mobles i immobles, tots els dies de la vida d’ell. 
I, després de la mort d’ell, Dolça llega al seu fill Berenguer tot el seu 
mas amb totes les seves tinences, amb diverses obligacions. 

  A ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 5, núm. 232 (280 × 115 mm). 
Nota al dors: “Badalona. Testament de la dona na Dolça, muller den Cardo-
na, la qual era hereva del mas Cardona qui vuy és dit mas Ram. Fa hereu a 
son fill, Berenguer Cardona. Fou fet l·any Mº.CCº.XVIIIº. Va ab la compra del 
mas Ram, feta per mº Pere de Junyent en nom de Montalegre. Registrada  
Badalona”.

In Dei nomine, ego Dulcia Cardone detenta magna infirmitate 
meum facio testamentum in quo eligo manumissores meos, scili-
cet Arnaldum, capellanum nostrum, et virum meum, Guillelmum 
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Cardona, atque Bernardum de Canovis, fratrem meum, quibus 
rogando precipio quod ipsi distribuant res meas mobiles et im-
mobiles sicut eis iniungero in hoc testamento si mors tamen mihi 
evenerit antequam alium fecissem testamentum. 

In primis dimito domino Deo et Beate Matri sue de Bitulona 
corpus meum ad sepeliendum cum sex solidis inter ecclesiam et 
clericum. Dimito Sedi Barchinone V denarios. Dimito Sancto Mi-
chali III denarios. Dimito Guillelmo Godmaris V solidos quos ipse 
mihi debet. Dimitto Carbonello de Palacio VI denarios. Dimito inter 
Iohannem de Matis et Bernardum Iohanni VI denarios. Dimitto 
Guillelmo de Solerio, clerico Sancte Marie, XII denarios. Accipio  
pro anima mea XXX solidos; dimito pro misis celebrandis in ecclesia 
nostra, primo pro anima mea et omnium fidelium XX solidos, de 
istis XXX solidis exeant lexas meas exceptus illas denariorum, et 
rimanent III solidi et IIII denarii de numero XXX solidorum quos 
sunt dati pro anima mea ad cognicionem dictorum manumissorum. 
Dimito virum meum prenominatum dominum et potentem de omni 
meo mobili et immobili omnibus diebus vite sue ad bonam fidem, 
et post obitum suum dimito filio meo Berengario totum meum 
mansum cum suis omnibus tenedonibus cultis vel heremis, longe 
et prope, sive in monte vel in plano, et cum omnibus arboribus 
omnium generum pro quibuscumque dominis teneantur, ubique 
sint. Et quod ipse donet sorori sue avinenti decem solidos monete 
Barchinone, valente marcha argentea XLIIII solidos, quos ei avi-
nenti dimito, et unam tonnam et unam taudem et tres gadengas 
et IIII lanzolos et duos capazalos; hec omnia damus predictos 
fratri meo, marito meo et lexa mea. Dimito filie mei, Saurine, 
XII solidos. Et si predictus filius meus Berengarius obierit sine 
infante legitimi coniugis, totum mansum et tenedones, ut dicitur, 
remaneant predicte sorori sue avinenti. Et si dicta vinent similiter 
obierit, remaneant predicta inter omnes filios et filias predicte 
Saurine et Bernardi de Canovis, fratris mei. Et sic vinculum eat 
ab uno in alio omni tempore. Dimito etiam Piponi de Vilare VI de- 
narios. Dimito etiam adhuc predicto filio meo omnia vascula, maior 
et minor, ut melius dici vel intelligi potest ad suum proficium et 
quod ipse solvat hec omnia predicta dicte sorori sue avinenti; sin 
autem ipsa avinent habeat (et) teneat omnia prescripa donec fiat 
bene paccata. Si quis hec frangere voluerit nil valeat, sed in duplo 
componat posteaque omni tempore firmum eat.
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Actum est hoc V kalendas novembris anno Domini Mº.CCº.
XVIIIº.